
MIÉRCOLES 20 DE JULIO DE 2016Pág. 110 B.O.C.M. Núm. 172

B
O

C
M

-2
01

60
72

0-
28

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

28 ORDEN de 28 de junio de 2016, de la Consejería de Economía, Empleo y Ha-
cienda, por la que se hace pública la declaración del crédito presupuestario dis-
ponible para financiar para el año 2016 las ayudas cofinanciadas por el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional para incentivar el uso de servicios de innova-
ción en las pequeñas empresas (programa “Cheque Innovación”), dentro del
programa operativo de la Comunidad de Madrid para el período 2014-2020.

Mediante Acuerdo de Consejo de Gobierno de 21 de junio de 2016 se aprobaron las
normas del procedimiento para la concesión directa de ayudas cofinanciadas por el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional para incentivar el uso de servicios de innovación en las pe-
queñas empresas (programa “Cheque Innovación”), dentro del programa operativo de la
Comunidad de Madrid para el período 2014-2020, al amparo de lo dispuesto en el artícu-
lo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

De acuerdo con la citada Ley, corresponde al órgano concedente de las ayudas la pu-
blicación de la declaración de los créditos presupuestarios disponibles para atender las obli-
gaciones de contenido económico que se deriven de su concesión.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7.1.a) de la Ley 2/1995, de 8 de mar-
zo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid, corresponde a la Consejería de Econo-
mía, Empleo y Hacienda la concesión de las ayudas incluidas en el Anexo del citado Acuer-
do de Consejo de Gobierno.

En consecuencia, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las dis-
posiciones vigentes,

DISPONGO

Declarar disponible el crédito presupuestario para atender las obligaciones de contenido
económico que se deriven de la concesión de las ayudas que se regulan en el Anexo del Acuer-
do del Consejo de Gobierno, por el que se establece el procedimiento para la concesión direc-
ta de ayudas cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional para incentivar el
uso de servicios de innovación en las pequeñas empresas (programa “Cheque Innovación”),
dentro del Programa Operativo de la Comunidad de Madrid para el período 2014-2020, por
un importe de 3.000.000 de euros, con cargo a la partida 79002 “Planes Específicos I + D + i.
Transferencia Tecnológica” del Programa 463A “Innovación Tecnológica”, con cargo a los
presupuestos generales de la Comunidad de Madrid para el ejercicio 2016.

En Madrid, a 28 de junio de 2016.

La Consejera de Economía, Empleo y Hacienda,
ENGRACIA HIDALGO TENA

(03/25.423/16)


		2016-07-20T09:53:20+0200




